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سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »جلسه سرنوشت‌ساز FATF درباره ايران« نوشت: 
»نرخ دلار در روزهاي اخير بار ديگر روند صعودي به خود گرفته و ديروز با حفظ روند رو به بالاي خود 
از عدد 14200 تومان نيز عبور كرد. فعالان بازار مي‌گويند سردرگمي بر سر تصويب لوايح FATF از 
يك طرف و تصميم‌گيري اين كنوانسيون براي ورود ايران به ليست سياه FATF از طرف ديگر موجب 
شده تا نرخ ارز بار ديگر به كانال‌هاي بالاتر از 13 هزار تومان كه ماه‌هاست در آن بوده، متمايل شود. 
اين تحولات از آنجا مهم است كه نشست FATF در پاريس، با موضوع بررسي اقدامات ايران براي 
تصويب كنوانسيون‌هاي مبارزه با پولشويي و تامين مالي ‌تروريسم برگزار خواهد شد و به‌نظر مي‌رسد 

اين نشست براي آينده بازار ارزي ايران بسيار سرنوشت‌ساز باشد.« 
این روزنامه اصلاح‌طلب در حالی تلاش دارد در آستانه برگزاری انتخابات افکار عمومی را نسبت 
به قیمت ارز مشوش کرده و آن را به تصویب لوایح FATF مرتبط سازد که روز گذشته علی ربیعی 
سخنگوی دولت به صراحت هرگونه اثرگذاری تصمیمات FATF بر اقتصاد ایران را رد و تأیکد کرد که 

اقتصاد ایران با تصمیمات FATF آسیبی نخواهد دید.
همچنین طی چند روز گذشته نیز عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی پاسخ مدعیان اصلاحات 
در این فضاسازی‌های دروغین را این‌گونه داد: به اعتقاد من، تأثیری که FATF می‌خواهد بگذارد اتفاق 
نخواهد افتاد. سودجویان سعی دارند که از این فرصت در جهت التهاب بازار ارز استفاده کنند. این 

اقداماتی که سودجویان در بازار ارز انجام می‌دهند هیچ تأثیر معناداری نخواهد داشت.
انکار نقش دولت در ایجاد امید در جامعه

مصطفی‌ هاشمی‌طبا در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »دليل اين سردي فضاي انتخابات عدم 
هماهنگي نيروهاي سياسي در کشور است. يعني در حالي که همه مي‌گويند در انتخابات شرکت کنيد 
به يکديگر تهمت و اتهامات زيادي مي‌زنند. به‌خصوص کساني که با دولت مخالفند خيلي بيشتر از آنچه 

که ضدانقلاب عليه دولت عمل ميک‌نند عليه دولت تبليغات ميک‌نند«.
هاشمی‌طبا در ادامه گفت:»در فضاي مجازي شايد هيچ‌يک از کشورهاي خارجي و ضدانقلاب 
آن‌قدر که در داخل عليه دولت تبليغ ميک‌نند نسبت به انجام کاري مبادرت نورزند. لذا زماني که مردم 
مي‌بينند چنين فضايي در کشور است و دولت از نظر بخشي از جامعه که خود را انقلابي مي‌داند اين 
همه مورد هجمه قرار گرفته و ناکارآمد و فاسد جلوه‌گر مي‌‌شود اعتقادشان به مشارکت در انتخابات و 
تاثير رأيشان در روي کار آمدن مجلسي کارآمد کاهش مي‌يابد. به‌نظر من تبليغاتي که ضد دولت است 

خيلي در عدم مشارکت مردم تاثير دارد«.
برخلاف ادعای ‌هاشمی‌طبا، عملکرد دولت- به جهت امکانات و اختیارات گسترده‌ای که دارد-  نقش 

بسیار تعیینک‌ننده‌ای در ایجاد امید در جامعه و افزاش مشارکت مردم دارد.
متأسفانه علی‌رغم اینکه دولت در هفتمین سال فعالیت خود قرار دارد، به هیچ عنوان کارنامه قابل 

دفاعی ندارد. 
مدعیان اصلاحات با انکار نقش دولت در ایجاد امید در جامعه، قصور و تقصیر هم‌قطاران خود را به 

گردن منتقدان دولت می‌اندازند.
موانع داخلی تولید جدی‌تر از موانع خارجی

ارگان دولت در مطلبی نوشت: »بهبود محیط کسب و کار همواره یکی از اولویت‌های اصلی اقتصاد 
ایران بوده است که همچنان در اولویت است. هم‌اکنون در بسیاری از بخش‌ها با ازدحام قوانین و 
مقررات روبه‌رو هستیم و می‌توان با حذف قوانین زائد فضای بهتری برای فعالیت فعالان اقتصادی 
فراهم کرد. این درحالی است که به اعتقاد تولیدکننده‌ها در بسیاری از موارد موانع داخلی جدی‌تر از 

موانع خارجی بوده است.«
ادعای غیررقابتی بودن برخی حوزه‌های رأی، خلاف واقعیت‌های عینی است

محمدجواد حق‌شناس، عضو شورای شهر تهران دیروز در روزنامه دولتی ایران نوشت: »وظیفه مردم 
نسبت به صندوق‌های رأی چیست؟ در پاسخ باید گفت: در جایی که رقابت وجود دارد طبیعتاًً وظیفه 
مردم همچنان شرکت در انتخابات است. قطعاً حضور مردم در پای صندوق‌های رأی کی ضرورت است 
و قهر کردن هیچ معنا و مفهومی‌ندارد. اما در حوزه‌هایی که رقابت تنها بین کی جریان سیاسی وجود 
دارد هم به‌نظر می‌رسد مشارکت در چنین شرایطی حداقل می‌تواند انتخاب بین گزینه بد و بدتر باشد 
و همین معادله برای کسانی که فکر میک‌نند کاندیداهای مورد نظرشان حضور ندارند لازم است چرا که 
بالاخره تأثیرگذاری خود را خواهند داشت. در ارتباط با حوزه‌هایی که گفته می‌شود، تکلیف انتخابات 
از قبل روشن است و اصلًا رقابتی در آن وجود ندارد به‌نظر می‌رسد که بهترین کار این باشد که اختیار 

را به خود مردم واگذار کنیم.«
مدعیان اصلاحات از درد ناکارآمدی و کارنامه غیرقابل دفاع‌شان، سناریوی »نامزد نداریم« را اجرا 
کردند تا با مظلوم‌نمایی و تخریب شورای نگهبان، هم از پاسخگویی فرار کنند، هم شکست در انتخابات 
را توجیه کنند اما واقعیت، خلاف این بازی فریبکارانه بود. ماهیت‌ ترفندآلود این رویه، آنجا روشن‌تر شد 
که این طیف امروز 6 لیست انتخاباتی را مطرح کرده است. افزون بر اینها، این طیف رقابت انتخاباتی 
را میان خود و جریان دیگری خلاصه کرده است در حالی که طیف وسیعی از داوطلبان انتخابات، در 
گروه مستقلین هستند و وابستگی به هیچک‌دام از احزاب ندارند. از این رو، آمار غیررقابتی بودن 44 

حوزه‌ انتخابیه که از سوی دولت ارائه شد، نیز برخلاف واقعیت‌های عینی است.
اصلاح‌طلبان نگاه دقيق و ملی ندارند

فاطمه دانشور فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو سابق شورای شهر تهران در بخشی از یادداشت خود 
در روزنامه اصلاح‌طلب آرمان نوشته است: »عملًا اصلاح‌طلبان از فرصتي که مردم در مجلس و شوراي 
شهر به ‌آنها دادند نتوانستند بهره کافي را ببرند و در ادامه عدم ارائه ليست از سوي جبهه اصلاحات 
اين پروسه را تکميل کرد. بايد دقت کرد که جريان اصلاحات مي‌توانست ليست ارائه دهد اما اين کار را 
نکرد زيرا به راه دادن نخبگان به ليست خود اعتقاد کافي ندارد و صرفا حزب خود را مدنظر مي‌گيرند. 
ريشه تمام اين اتفاقات در اين مقوله است که هيچ‌گاه احزاب در ايران همچون ساير کشورهاي جهان 
عمل نکرده‌اند و اين احزاب صرفا تبديل به گروه‌هاي خانوادگي شده است. احزاب بايد در نخستين گام 
افراد متعهد، متخصص و وطن‌دوست را درون خود سازماندهي کنند. عملًا اصلاح‌طلبان به علت اينکه 
از احزاب خود کسي تاييد صلاحيت نشد تصميم گرفتند تا ليست ارائه ندهند؛ زيرا فقط به اطراف خود 
نگاه ميک‌نند و نگاهي دقيق و ملي ندارند. اين روزها حتي شاهد بوديم حتي برخي افراد اصلاح‌طلب 

به علت اينکه از نزديکان شوراي مرکزي نبودند مورد حمايت قرار نگرفتند«.
رد صلاحیت علی مطهری کفران نعمت است!

اعتماد به نقل از اکبر ‌ترکان، مشاور سابق رئیس‌جمهور و صاحب تئوری »آبگوشت بزباش«  در 
واکنش به رد صلاحیت علی مطهری، از چهره‌های برجسته حاشیه‌سازی در مجلس دهم گفته که این 

کار کفران نعمت است!
ترکان گفته است: »اين بساطي که عده‌اي از کانديداها در تبليغات انتخاباتي خود به راه انداخته‌اند 
از هم‌اکنون نشان مي‌دهند که از معيارهاي مورد نظر انقلاب به دور است. اميدواريم در مجلس بعدي 
چنين افرادي راي نياورند و انتخاب نشوند. اينهايي که با طبل و تنبک و تشريفات راه انداختن به 
استقبال انتخابات مي‌روند چه آورده‌اي براي خانه ملت و مردم خواهند داشت؟ علت به‌وجود آمدن 
چنين شرايطي نيز بدين دليل است که برخي از اوقات کفران نعمت‌هايي صورت مي‌گيرد که موجب 
بروز چنين اتفاقاتي مي‌شود. وقتي افرادي چون آقاي علي مطهري رد شوند و افرادي که شرحشان رفت، 
وارد انتخابات و مجلس شوند، مسلما نبايد انتظار کارکرد مثبت و درست از مجلس آينده داشته باشيم. 
ما از داشتن برخي نمايندگان خوب ناشکري ميک‌نيم و نتيجه آن اين است که عده‌اي مي‌خواهند با 

دايره، تنبک و کباب وارد مجلس شوند«.
باید به آقای‌ ترکان گفت که اتفاقا کفران نعمت وقتی تحقق پیدا میک‌ند که شورای نگهبان بخواهد 
افرادی نظیر علی مطهری، محمود صادقی، الیاس حضرتی و... را تأیید صلاحیت کند. بالاتر از این 
موضوع آن است که افراد توفیق پیدا کرده برای تکیه بر صندلی‌های خدمت، فرصت پیش آمده را 
صرف حاشیه‌سازی کنند و با کفران نعمت، روزهای خدمت را سپری کرده و حتی با برخی اعمال و 

رفتارشان، اسباب خوشحالی ضدانقلاب را هم فراهم کنند.

درمکتب امام

با شرکت در انتخابات دشمن را رسوا کنید
دشمنان اسلام و نهضت، در خارج و داخل، تبليغات زهرآگين خود 
را شروع كردند، و چنين وانمود م‏ىكنند كه مردم در اين انتخابات 
ب‏ىتفاوتند و به سردى و سستى گراييده‏اند. م‏ىخواهند شما را متهم 
كنند كه از جمهورى اسلامى رو برگردانيده‌ايد. از شما ملت مبارز انتظار 

دارم كه با شركت همگانى خود ياوه‌سرايان را رسوا كنيد.
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شاید برای عده‌ای سؤال باشد که چرا باید در ارتش، نهاد عقیدتی 
سیاسی وجود داشته باشد، بالاتر از اين حتی در ذهن بسیاری از 
سیاستمداران اين سؤال مطرح است که وجود مقامی در كشور بالاتر 
از سایر مقامات، به عنوان مرجع دینی چه ضرورتي دارد که در قانون 
اساسی ذکر شده است؟ مگر دموکراسی نيست؟! مردم به هر کس 
خواستند، رأی می‌دهند؛ رهبری کی فقیه در رأس حكومت براي 
چیست؟! اين شبهه در عمق دل بسیاری از سیاستمداران ما وجود 
دارد و اگر می‌بینیم برخی از آنها در عمل التزامی به فرمایشات رهبری 

ندارند، به خاطر عدم باور آنها نسبت به اين جايگاه است.
دین و معنویات، 

عامل شکل گیری و تداوم انقلاب 
کسانی که چنین سؤالی در ذهنشان وجود دارد، از نکته اصلی 
غافلند که روح این انقلاب، دین است؛ مردم از همه چیز خودشان 
گذشتند و انقلاب کردند تا »لتکون کلمهًْ‌الله هی العلیا«. مردم فقر و 
گرفتاری، صف‌های نفت در زمستان‌های سرد، نبود مايحتاج ضروري و 
بسياري از مشكلات را تحمل کردند و خم به ابرو نیاوردند، چون هدف 
اصلی‌شان دین بود. در ابتداي پيروزي انقلاب آنچنان روح معنوی 
در جامعه نفوذ کرده بود که حتی مهریه‌های نوعروسان، حفظ قرآن 

و امور معنوی شده بود.
چه بسیار مادرانی که خودشان فرزندانشان را راهی جبهه‌ها کردند؛ 
مادران شهیدی که هنوز هم سعی میک‌نند به خاطر شهادت فرزندشان 
‌اشک نریزند. آیا آموزش نظامی می‌تواند چنین روحیه‌اي در مردم 
به وجود بیاورد؟ باید توجه داشت كه هم علت محدثه )ایجادکننده( 
انقاب، معنویات بود، هم علت مبقیه )نگه‌دارنده( آن همين روحيه 
است. لذا برای بقاء این انقلاب، باید این عامل را تقویت کرد. ارتش و 
قواي نظامي ما در صورتی ارزشمند است که روح دین در آن وجود 
داشته باشد. سرّ پیروزی مردم پابرهنه بر قوی‌ترین ارتش منطقه هم 

همین عامل ایمان بود.
شیطان همیشه با اموری که سبب سعادت انسان‌ها می‌شود، 
دشمنی میک‌ند،نسلی که تربیت می‌شود، قبل از آموزش نظامی، 
باید آموزش دینی ببیند و براي انجام وظیفه دینی به دنبال آموزش 
نظامی برود؛ در چنین صورتی نهاد دفاعی شکست‌ناپذیر خواهد بود؛ 
اما اگر هدف اصلی نیروهای مسلح صرفاً داشتن کی شغل و درآمد 

باشد، تفاوتی با نیروهای مسلح دیگر کشورها نخواهد داشت.
اگر هدف، دین نباشد و نیت اصلی افراد صرفاً امور مادی و حتی 
دفاع از خاک باشد، ما با طرف بعثی در جنگ هشت‌‌ساله چه تفاوتی 
داشتیم؟! او هم برای كسب منافع مادی و در جهت منافع وطن خود 
به میدان آمده بود! یعنی کشته‌های بعثی با شهدای ما فرقی ندارند؟! 
آری، کشته شدن برای میهن اسلامی ک‌ه خاک آن به خاطر برقراری 
نظام اسامی در آن ارزشمند شده، مطلوب است؛ اما اگر فدا كردن 
جان صرفاً برای خاک باشد، ارزش خاصی ندارد؛ آن هم خاکی که 
مرزهای آن امری اعتباری و قراردادی است و خود انسان هم نقشی 

در به دنیا آمدن خود در آن ندارد.
اعتقاد به دین، منشا عزت و قدرت کشور

اگر این روحیه دینی را در خودمان تقویت کردیم و جوانانی که 
برای خدمت در نیروهای مسلح استخدام می‌شوند یا دوره خدمت 
سربازی را می‌گذرانند نیز با این روحیه تربیت شدند، هیچ نگرانی 
نباید داشته باشیم؛ حتی گرانی، سختی و کمی ارزاق هم نمی‌تواند 

آنها را از هدفشان دور کند و پیروزی را از آنها بگیرد.
عامل اصلی عزت، پیروزی و افتخارات کشور اعتقاد به دین است. 
اگر این حقيقت را مدنظر نداشته باشیم، از اینکه به خاطر تحریم‌ها، 
گرانی و تورم در کشور زیاد شود، می‌ترسیم و نتیجه می‌گیریم که 
باید سازش کنیم تا تحریم‌ها رفع شود؛ البته اين وعده رفع تحریم 
نیز دروغین است؛‌اما كساني كه چنين روحيه‌اي دارند علیرغم افزایش 
تحریم‌ها دست از این رویه برنمی‌دارند. در حالي‌كه کسی مانند رهبر 
انقلاب که مسائل را با نور الهی می‌دید، فرمود به این مذاکرات امیدی 

ندارم، هر چند با آن مخالفت نمیک‌نم.
البته دیدیم که براي چندمين مرتبه ثابت شد كه آمریکا به هیچ 
وجه قابل اعتماد نیست. با اين وجود آیا باز هم مي‌توانيم به آنها یا 
به اروپایی‌ها اعتماد کنیم؟! این مصداق همان ضرب‌المثل »سگ زرد، 
برادر شغال« است. همه آنها کی هدف دارند؛ فقط شكل حقه‌بازی‌های 
آنها تفاوت دارد؛ آیا باز هم باید فريب آنها را بخوریم؟! با چه منطقی 

می‌توان این امر را توجیه کرد؟!
وظیفه مردم انقلابی، تربیت اعتقادی نسل آینده

ایشان آنچه را که ما نمی‌توانیم ببینیم، می‌بیند. سنت‌های الهی 
نقض نمی‌شود؛ اگر دنبال هوای نفس رفتیم، ایمان از بین می‌رود؛ 
یعنی همان عامل عزت و اقتدار و موفقیت‌ها را از دست می‌دهیم؛ اما 
اگر به دنبال کسب رضای الهی بودیم، خداوند نیز نصرتش را شامل 
حالمان میک‌ند. از این‌رو یکی از مهم‌ترین وظایفی که بر عهده مردم 
انقلابی است، تربیت نسل آینده بر اساس اعتقادات قوی و صحیح 
است؛ اعتقاد واقعی به خدا و نصرت‌های الهی. اگر این اعتقاد نباشد، 
حداكثر به این نتیجه می‌رسیم که بايد از آمریکا و اروپا قوی‌تر باشیم 
تا خودمان را حفظ کنیم؛ اما کسی که به خدا اعتماد دارد می‌داند 
كه اگر در راه خدا کم نگذارد، حتي با دست خالی در مقابل تمام 

دنیا پیروز می‌شود.
سخنرانی آيت‌الله مصباح يزدي )دام‌ظله( در دیدار با جمعی

 از اساتید عقیدتی سیاسی و کارکنان وزارت دفاع؛ قم؛ 97/12/9 
زلال بصیرت روزهای پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

تقویت اعتقادات نسل آینده، 
راه قوی شدن کشور

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

بازی روزنامه اصلاح‌طلب با قیمت دلار 
در آستانه انتخابات

خبرنگار فرانسوی: اگر مشارکت زیر 50 درصد باشد چه می‌شود؟
کدخدایی: تازه می‌شود مثل انتخابات فرانسه!

سرویس سیاسی ـ
سخنگوی شورای نگهبان دیروز در 
نشست خبری پاسخ جالب و معناداری 
به خبرنگار شبکه لیبراسیون فرانسه داد. 
وی پرسید: شما در ابتدای فرمایشاتتان 
تصریح کردید که هیچ موقع نرخ 
مشارکت مردم ایران در انتخابات کمتر 
از 50 درصد نبوده، حالا اگر طبق شرایط 
اخیر، این اتفاق بیفتد، چه پیش خواهد 
آمد؟ کدخدایی پاسخ داد: می‌شود تازه 
مثل کشور فرانسه! که در برخی انتخابات 
زیر 50 درصد هم مشارکت داشتند. 
مانند انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری 

این کشور.
اشتراک نظر دیگر باره اصلاح‌طلبان با 
رسانه‌ها و فضای سیاسی خارج از کشور، 
نسبت به وقایع داخلی ایران در نشست خبری 
دیروز سخنگوی شورای نگهبان رونمایی 
شد. عباسعلی کدخدایی که برای پاسخ به 
خبرنگاران داخلی و خارجی به سالن گلزار 
هتل لاله آمده بود، با پرسش‌های مشابه 
پیرامون رد صلاحیت‌ها از سوی رسانه‌های 
اصلاح‌طلب و رسانه‌های خارجی مواجه 
شد. سؤالات، حول این محور مشترک و در 
موضوعاتی مانند معیارهای بررسی صلاحیت 
و ادعای رد صلاحیت اطلاح‌طلبان بود که به 
طرز پی‌در‌پی از سوی این دو گروه مطرح 
می‌شد. سخنگوی شورای نگهبان اما به سیاق 
همیشگی و با همان رویه روشن و منطقی 
تصریح کرد که این شورا باشگاه سیاسی 
نیست، نگاه سیاسی در بررسی صلاحیت‌ها 
ندارد، نسبت به جناح‌های سیاسی با چشمان 
بسته قضاوت میک‌ند و ملاک فقط و فقط مر 

قانون است.
ملاک شورای نگهبان؛ 

فقط و فقط مُرّ قانون
خبرنگار روزنامه انگلیسی ایندیپندنت 
ابتدا درباره قوانین بررسی صلاحیت‌ها پرسید 
و کدخدایی گفت: شورای نگهبان تابع قوانین 
و مقرراتی است که نمایندگان مجلس در ادوار 
مختلف وضع کرده‌اند. همان قانون انتخابات. 
به عنوان مجری قانون باید این قانون را به 
نحو احسن اجرا کنیم و این بار هم مانند 
ادوار گذشته تلاش ما این بود که قانون به 

درستی اجرا شود.
خبرنگار ایندیپندنت سؤال دیگری هم 
داشت؛ اینکه درست است که می‌گویند 
تعداد زیادی از اصلاح‌طلبان رد صلاحیت 
شده‌اند؟ سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ، 
بیان داشت: طبیعتا این ادعا مطرح می‌شود 
و در ادوار گذشته هم مطرح شده است اما 
عملکرد شورای نگهبان و شکل‌گیری مجالس 
و ریاست‌جمهوری در ادوار گذشته پاسخ 
روشنی است که هیچ‌گاه شورای نگهبان نگاه 
سیاسی نداشته است و فقط قانون مصوب 

مجلس را مدنظر داشته است.
شورای نگهبان نسبت به جناح‌های 

سیاسی با چشمان بسته قضاوت میک‌ند

وی تصریح کرد: بارها عرض کردم که 
شورای نگهبان نسبت به جناح‌های سیاسی 
با چشمان بسته قضاوت میک‌ند و آنچه که 
محل قضاوت است، مستندات پرونده و رعایت 
مواد مندرج در قانون انتخابات مجلس شورای 

اسلامی است.
مسئولان قبل از موضع‌گیری

 مطالعه کنند
سؤال خبرنگار یکهان از سخنگوی 
شورای نگهبان از این قرار بود؛ بعد از اعلام 
نتایج بررسی صلاحیت‌ها، طیف اصلاح‌طلب 
اعلام کرد که به قدر کافی، کاندیداهای تأیید 
صلاحیت شده برای بستن لیست ندارد و 
به سیاق معمول شروع به تخریب شورای 
نگهبان کرد اما در روزهای اخیر تا 6 لیست 
را مطرح کرده است. وزیر محترم کشور هم 
به این موضوع‌اشاره داشتند. اینگونه رفتارها را 

حضرتعالی چگونه ارزیابی میک‌نید؟
کدخدایی پاسخ داد: ارزیابی اینگونه 
مسائل برعهده شماست و ما خیلی توجهی 
به این مسائل نداریم. وظیفه شورای نگهبان 
اجرای قانون است، فارغ از مسائل سیاسی و 
انتقادهایی که می‌شود. انتظار ما به ویژه از 
مسئولان کشور این است که قبل از اظهارنظر 
اطلاعات لازم را بگیرند و دقیق مطالعه کنند 
و بعد موضع بگیرند. ما همیشه از این جهت 
با دستگاه‌های مربوط در ارتباط هستیم. در 
ابتدا کی موضع‌گیری‌هایی شد و بعد اصلاح 
شد و تشکر میک‌نیم از اصلاح مواضعی که 

برخی مقامات داشتند.
وی سؤال خبرنگار شبکه لیبراسیون 
فرانسه را مبنی بر اینکه شما در ابتدای 
فرمایشاتتان تصریح کردید که هیچ موقع 
نرخ مشارکت مردم ایران در انتخابات کمتر 
از 50 درصد نبوده، حالا اگر طبق شرایط 
اخیر، این اتفاق بیفتد، چه پیش خواهد آمد؟ 
بسیار جالب و معنادار پاسخ داد؛ سخنگوی 
شورای نگهبان تصریح کرد: می‌شود تازه 
مثل کشور فرانسه! که در برخی انتخابات 
زیر 50 درصد هم مشارکت داشتند. مانند 
انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری که ظاهرا 
زیر 50 درصد بود اما من عرض کردم که 
به دلیل تعلق خاطری که مردم خوب ما به 
نظام جمهوری اسامی دارند و این نظام 
مردمی هست، معمولا مشارکت زیر 50 
درصد نداشتیم، بالای 50 درصد بوده و 

طبق قوانین دموکراسی‌اشکال خاصی ایجاد 
نمیک‌ند کما اینکه در کشورهای اروپایی 

شاهد این هستیم.
واکنش شورای نگهبان
 به تبلیغات غیر واقعی

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ 
به سؤال خبرنگار ایرنا درباره تبلیغات و 
هزینه‌های نامتعارف در انتخابات و واکنش 
شورای نگهبان، اظهار داشت: درخصوص 
تبلیغات، اگرچه قانون انتخابات، کی قانون 
حداقلی است و براساس آیین‌نامه‌ها و 
دستورالعمل‌های اجرایی، نهادهای دیگر هم 
مسئولیت دارند، از جهت شورای نگهبان تنها 
کاری که می‌توانیم انجام دهیم، این است که 
چنانچه تبلیغات غیر واقعی یا خلافی صورت 
بگیرد و مؤثر باشد در سرنوشت انتخابات در 
بررسی صحت حوزه‌های انتخابیه قطعا این 

مسئله هم مدنظر قرار خواهد گرفت.
وی در پاسخ به سؤال پرس تی وی، درباره 
میزان مشارکت مردم در انتخابات، با بیان 
اینکه پیش‌بینی ما این است که مشارکت 
خوبی را در انتخابات پیش رو داشته باشیم، 
گفت: میانگین مشارکت در کشور ما کمتر 
از 50 درصد نبوده و در این انتخابات هم 
ان‌شاءالله شاهد مشارکت بالای 50 درصد 

خواهیم بود.
 CNN پرسش خبرنگار شبکه آمریکایی
درباره فرآیند بررسی صلاحیت بود که 
کدخدایی این فرآیند را که بارها توضیح داده 

است، بار دیگر بیان داشت.
در بخش دیگری از نشست، خبرنگار 
خبرگزاری صدا و سیما پرسید: آیا مدارک 
جدیدی به شورای نگهبان رسیده که منجر 
به تأیید صلاحیت افرادی شود که قبلا رد 
صلاحیت شده‌اند؟ کدخدایی پاسخ داد: نظر 
نهایی درباره تأیید صلاحیت‌ها را 22 بهمن 
اعام کردیم. با توجه به ثبت‌نام 16 هزار 
نفر و حجم وسیع کار، ممکن است‌اشکالات 
یا‌اشتباهاتی در اعلام اسامی صورت گرفته 
باشد یا ما نتوانسته باشیم مدارک لازم را 
بررسی کنیم. اینها بسیار اندک و محدود 
است. چند مورد بود که تا چند روز گذشته به 
وزارت کشور اعلام کردیم و پس از آن بررسی 
جدیدی را نخواهیم داشت. شایعاتی هم که 

مطرح هست، کذب است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 

سؤال خبرنگار کانال تلویزیونی راشا وان 
روسیه، درباره تدابیر درنظر گرفته شده برای 
تأمین امنیت انتخابات، گفت: ما هم آرزو 
میک‌ردیم که زبان روسی را بلد باشیم. آنها 
که به زبان انگلیسی سؤال کردند را مشکلی 
نداشتیم. باید وقتی برویم و زبان روسی را 
هم یاد بگیریم. نسبت به امنیت فیزیکی و 
صندوق‌های رأی همیشه دستگاه‌های نظامی 
و امنیتی هماهنگی لازم را دارند. هیچ نگرانی 

نداریم.
کدخدایی در پاسخ به پرسش کی شبکه 
تلویزیونی ژاپنی درباره اینکه چرا دلایل 
رد صلاحیت از سوی شورای نگهبان اعلام 
نمی‌شود؟ اظهار داشت: قانون مقرر کرده است 
که دلایل رد صلاحیت را به صورت محرمانه به 
خود داوطلب اعلام کنیم. چون این ممنوعیت، 
کی ممنوعیت قانونی است، شورای نگهبان 

نمی‌تواند آن را به عموم مردم اعلام کند.
خبرنگار آرا نیوز اسپانیا، ضمن عذرخواهی 
از طرح سؤال تکراری، سه دلیل اصلی 
ردصلاحیت‌ها را سؤال کرد و کدخدایی گفت: 
ما زبان اسپانیایی بلد نیستیم اما ان‌شاءالله 
ایشان در مدت اقامت خود زبان فارسی را 
یاد بگیرند. معمولا مبانی رد صلاحیت‌ها یا 
مباحث اقتصادی و سوءاستفاده‌های مالی 
است، یا گاهی اوقات مباحث اخلاقی و روابط 
نامتعارف است و یا حرکت در جهت مخالف 
حاکمیت جمهوری اسامی ایران که اینها 

برگرفته از مواد قانونی مختلف است.
رقابت را

 بین همه گروه‌ها ببینیم
خبرنگار تسنیم پرسید: رئیس‌جمهور 
اعلام کرد که 44 حوزه انتخابیه غیر رقابتی 
شده است، نظر شما چیست؟ سخنگوی 
شورای نگهبان ابراز داشت: شورای نگهبان 
انتخابات را به عنوان کی شرکت سهامی 
در نظر نمی‌گیرد که بخواهد سهمی را برای 
گروه‌های سیاسی در نظر بگیرد. ما فارغ از نگاه 
سیاسی افراد اظهارنظر میک‌نیم اما آمارهای 
مختلفی را برخی گروه‌ها اعلام کردند، دولت 
محترم 44 حوزه را اعلام کردند، فکر میک‌نم 
این آمار خیلی دقیق نباشد زیرا اینها فقط 
بین گروه‌های متعارفی که در جامعه هستند، 
اعلام نظر کردند. بخش زیادی از افرادی که 
ثبت‌نام کردند، در گروه مستقلین هستند که 
وابستگی به هیچ کدام از این احزاب ندارند 
زیاد هستند و اتفاقا در حوزه‌های مخالف تعداد 
زیادی هستند که می‌توانند وارد رقابت شوند. 
ما رقابت را بین همه این گروه‌ها و مستقلین 
می‌بینیم، بنابراین فکر نمیک‌نم آن گزارش 

خیلی دقیق باشد.
سؤال دیگر تسنیم، مبنی بر این بود که 
آیا رئیس‌جمهور با شورای نگهبان رایزنی 
داشتند؟ کدخدایی نیز پاسخ داد: رئیس‌جمهور 
در صحبت اولشان بدون توجه به همکاری‌های 
ما با وزارت کشور مطالبی را مطرح کردند و 
بعد از این بود که نامه‌هایی هم برای ما ارسال 

شد که ما بلافاصله پاسخ آنها را هم دادیم.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

فردا نوبت مردم است
انتخابات مجلس قوی برای ایران قدرتمند

بقیه از صفحه ۲
مرجع تقلید شیعیان با دعوت مردم برای 
حضور باشکوه در یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی، افزود: مردم باید با در نظر 
گرفتن شاخص، نمایندگانی انقلابی، متدین، 

مخلص و خدمتگزار را روانه مجلس کنند.
آیت‌الله علوی گرگانی هم در سخنانی با 
تأیکد بر ضرورت شرکت در انتخابات، گفت: 
همه مردم باید خود را جزئی از نظام بدانند 
و در انتخابات شرکت کنند. مردم باید افراد 
ذی‌صاح و صاحب کمالات را به مجلس 
بفرستند تا بتوانند به وظایف دینی و الهی 

خود عمل کنند.
ایران قوی بدون مجلس قوی، 

آرزویی دست‌نیافتنی است
علی شمخانی دبیر شورای‌عالی امنیت 
ملی نیز در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: »ایران قوی بدون مجلس قوی آرزویی 
دست‌نیافتنی است. در نظام مردم‌سالار 
دینی. مشارکت سیاسی تنها مسیر ایجاد 
مجلس قوی است. هر ایرانی که ایران قوی 
می‌خواهد در انتخابات شرکت میک‌ند. 

مشارکت حداکثری.«
دعوت سرلشکر باقری از مردم

 برای حضور حداکثری در انتخابات
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح روز گذشته با صدور پیام دعوت از 
مردم برای حضور پرشور و حداکثری در 
انتخابات دوم اسفندماه یادآور شد: به تجربه 
آموخته‌ایم هر زمانی که خلاف منویات و 
خواسته‌های دشمنان عمل کرده‌ایم، دقیقاًً 
در همان اوقات، کشور با فرصت‌ها و منافع 

پایدار رو‌به‌رو شده است.
آشنا: نباید دشمن‌شاد شویم

در لابه‌لای اخبار مربوط به دعوت احزاب، 
رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی، اظهارات 
حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهور هم 

جالب به‌نظر می‌رسد.
آشنا با‌ اشاره به در پیش بودن انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
نوشت: هشدار: قهر با صندوق قهر با دولت 
یا شورای نگهبان نیست بلکه در عمل یعنی؛ 
افزایش تحریم و فشار حداکثر، افزایش 
افزایش عملیات  احتمال هجوم نظامی، 
تخریبی منافقین، افزایش بودجه رسانه‌های 
مزدور، کاهش تاب‌آوری ملی و کاهش قدرت 

چانه‌زنی سیاسی«.
وی بعد از‌ اشاره به نکات فوق نوشت: 

»نباید دشمن‌شاد شویم«.
در حاشیه جلسه هیئت دولت هم، 
اظهارات کابینه دولت هم حول دعوت از 
مردم برای حضور در انتخابات بود. ظریف در 
حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: »به حضور 
حداکثری در انتخابات نیازمندیم« و »بهترین 
نشانه دفاع از کشور، حضور در انتخابات 
است.« وی همچنین تأیکد کرد: »مشارکت 
در انتخابات بزرگ‌ترین تقویت دیپلماسی 
ایران برای مقابله با سیاست‌های آمریکا است«.
حجت‌الاسام علوی، وزیر اطلاعات نیز 
در جمع خبرنگاران با تایکد بر اینکه »امنیت 
انتخابات تأمین شده است«، گفت: »حضور 
مردم نشان‌دهنده پیوندشان با نظام است« و 
»اگر هم گلایه‌هایی وجود دارد این گلایه‌ها 

خود را پای صندوق نشان نمی‌دهد«.

امیر حاتمی، وزیر دفاع نیز با‌ اشاره به 
اینکه انتخابات یکی از مصادیق حضور مردم 
در حمایت از نظام است، گفت: »حضور مردم 
در انتخابات برای کشور امنیت آفرین است.«

»فهرست وحدت«
 در جبهه اصولگرایان

در حالی که جریان اصلاحات در تهران دو 
لیست عمده )شامل لیست کارگزاران و ائتلاف 
8 حزب اصلاح‌طلب( دارند و تا این لحظه 
به این شکل حضور خود را نهایی کرده‌اند، 
مهم‌ترین خبر انتخاباتی دیروز، مربوط به 
»فهرست وحدت« در جبهه اصولگرایان بود.

خبرگزاری فارس دیروز در گزارشی با 
اعام خبر وحدت انتخاباتی میان شورای 
ائتاف نیروهای انقلاب و جبهه پایداری 
نوشت: »شورای ائتلاف نیروهای انقلاب پس 
از چند دور مذاکرات فشرده جهت ارائه لیست 
واحد حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس برای انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی به »فهرست 

وحدت« رسید.«
نامه مشترک حدادعادل و آقاتهرانی 

خطاب به مردم تهران
بعد از اعلام و انتشار »فهرست وحدت«، 
حدادعادل و حجت‌الاسلام آقاتهرانی خطاب به 
مردم تهران درخصوص لیست واحد نامزدهای 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی بیانیه‌ای 

صادر کردند.
در متن این نامه آمده است: »نظر به 
مصلحت مهمی ک‌ــه در انتخابات مجلس 
یازدهم در وحدت نیروهای انقلابی نهفته است، 
»شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی« و 

»جبهه پایداری«، با وجود بعضی اختلاف‌نظرها، 
بر سر کی لیست واحد که در انتخابات روز 
جمعه دوم اسفندماه نود و هشت، »لیست 
وحدت« نامیده خواهد شد، به توافق رسیدند.«

حدادعادل و حجت‌الاسلام آقاتهرانی در 
این نامه نوشتند: »از همگان دعوت میک‌نیم 
با رأی دادن به همه سی نفر این لیست، نقش 
مؤثر خود را در تشکیل مجلسی کارآمد و قوی 

ایفا کنند.«
موج انصراف کاندیداهای اصولگرا

 به نفع »لیست وحدت«
بعد از انصراف برخی کاندیداهایی که در 
فهرست جبهه پایداری و یا شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب نبودند، روز گذشته موج 
انصراف‌ها به نفع »فهرست وحدت« شدت 
گرفت و کی روز مانده به برگزاری یازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی برخی 
کاندیداهای نیروهای انقلاب به نفع »لیست 
وحدت« اصولگرایان از انتخابات کناره‌گیری 

کردند.
محمد سلیمانی نماینده مردم تهران 
در مجلس نهم که پیش از این در لیست 
۳۰ نفره جبهه پایداری حضور داشت، با 
انتشار پیامی ‌ضمن حمایت از لیست وحدت 
اصولگرایان انصراف خود را از انتخابات دوم 

اسفند اعلام کرد.
عاطفه خادمی، مجتبی ثابتی، سیدیعقوب 
زراعتیک‌ــش، محمدنبی آقاتقی، فرشاد 
مهدی‌پور، امیر سیاح، جواد نیکی‌مالکی، 
محسن مهدیان و... از دیگر کاندیدایی بودند 
که در مصاحبه و یا با انتشار پیام‌های توئیتری 

از حضور در انتخابات انصراف دادند.

دکتر فیروز اصلانی با صدور بیانیه‌ای 
به نفع لیست وحدت اصولگرایان، از 

نامزدی در انتخابات فردا انصراف داد.
دکتر فیروز اصلانی، از اساتید دانشگاه 
تهران و کاندیدای لیست جبهه پایداری در 
بیانیه‌ای خطاب به مردم تهران نوشت: »از 
آنجا معتقدان و وفاداران به اسام و انقلاب 
و ولایت، برای نیل به ایران قوی و عزتمند 
و شکل‌دهی به کی مجلس مقتدر، کارآمد و 

انقلابی که بتواند با نگاه درون‌زا و انقلابی به 
مقابله با مشکلات و چالش‌های مختلف به‌ویژه 
اقتصادی برخیزد، و از آنجا که این امر با توجه 
به شرایط کنونی حساس کشور تنها در پرتو 
استراتژی وحدت میسر است، اینجانب به اذن و 
توفیق الهی و پس از مشورت و به توصیه برادر 
گرانقدرم استاد حاج حسین شریعتمداری برای 
تسهیل وحدت و به امید شکل‌دهی مجلسی 
مقتدر، پرسشگر و فسادستیز، انصراف خود را از 

نامزدی انتخابات تهران به نفع »لیست وحدت 
اصولگرایان« اعلام می‌دارم.«

وی افزود: »از همه کسانی که دلشان برای 
اسلام و انقلاب و آرمان‌های امام راحل)ره( و 
عزت و سرفرازی ایران اسلامی و پاسداری از 
خون مطهر شهدای مقاومت به‌ویژه چهره 
بین‌المللی مقاومت، سردار دل‌ها شهید حاج 
قاسم سلیمانی می‌تپد، استدعا دارم که با 
حضور پرشور و دشمن‌شکن خود، به »لیست 

وحدت اصولگرایان« که بر مبنای مشورت و 
خرد جمعی برخی بزرگان فراهم شده، رأی 
دهند و نگذارند خدای ناکرده کسانی بر سر 
کار آیند که دشمنان ملک و ملت همچون 
نتانیاهو آنها را سرمایه خود در ایران می‌داند 
و پمپئو برای آنها یقه چاک میک‌ند. دست همه 
رأی‌دهندگان حماسه‌ساز مشارکت 2 اسفند را 
پیشاپیش می‌بوسم. دعای شهدا و امام شهدا 

بدرقه راهتان باد.«

انصراف دکتر فیروز اصلانی به نفع »لیست وحدت اصولگرایان«

نخستین رویداد جایزه ادبی کیش با 
موضوع »داستان کوتاه جنوب« که به همت 
معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیش پایه گذاری شده ، از ۳۰ خرداد تا 
آبان ۱۳۹۹ در جزیره کیش برگزار می‌شود. 
 مدیر امور فرهنگی و آموزشی معاونت 
فرهنگی و اجتماعی  سازمان منطقه آزاد یکش 
با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران افزود:  این 
رویداد ادبی در دو بخش ملی و منطقه‌ای با ۴ 
سرفصل موضوعی شامل »گردشگری و سفر 
به جنوب«، »زندگی و باورهای مردم جنوب«، 
طبیعت و محیط جنوب« و  »تاریخ مبارزات مردم 

جنوب« برگزار می‌شود. 
   رضا اردلان در فراخوانی، مهلت ارسال آثار 
به این رویداد ادبی را تا ۳۰ خرداد سال آینده  
اعلام کرد و افزود: نویسندگان مناطق جنوبی و 
سراسر کشور جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت 

نام به سایت festival.kish.ir مراجعه ک نند.
 وی اعلام کرد: مراسم اختتامیه این رویداد  
ادبی آبان سال ۱۳۹۹ در جزیره یکش برگزار 
می‌شود و هر نویسنده می‌تواند دو اثر داستانی 
خود را برای شرکت در بخش ملی یا منطقه‌ای 
ارسال کند، حجم داستانهای ارسالی نباید بیش 

از ده هزار کلمه باشد.
  اردلان در خصوص جایزه ادبی یکش توضیح 
داد: در پایان این رویداد به  نفرات اول تا سوم  
هر بخش شامل بخش ملی و  منطقه‌ای؛ تندیس 
ویژه ادبی، دیپلم افتخار و جوایز نقدی از ۲ تا ۷ 

میلیون تومان اهدا می‌شود.
  در این نشست، ابراهیم حسن بیگی 
دبیر  »جایزه ادبی یکش« برگزاری این رویداد 
را گامی مهم برای شناخت و پرورش نویسندگان 
و برقراری ارتباطات اجتماعی و ادبی و تامین 

نیاز‌های فکری جامعه دانست.

نخستین رویداد ادبی در کیش برگزار می‌شود


